
DECRETO Nº 80
de 01 de agosto de 2016

"DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO MANDATO DOS

CONSELHEIROS DO CONSELHO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

JARDIM/MS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

DR ERNEY CUNHA BAZZANO BARBOSA, Prefeito municipal de jardim -

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei

Orgânica Municipal, artigo 76, inciso VII.

 DECRETA:



Art. 1°..

 Ficam prorrogado os mandatos dos conselheiros de saúde abaixo

elencados pelo prazo de 06 (seis) meses, a contar de Io de agosto de 2016

à 31 de janeiro de 2017, indicados pelos respectivos segmentos

representativos no colegiado, conforme Resolução do CMS/JARDIM-MS

n° 001/2016.

SEGUIMENTO USUÁRIO: 

Ana Paula Barbosa Colucci (Titular/Usuária) OAB

Ramona Gomes Jara (1ª Suplente/Usuária) OAB 

Maria Elizabeth Secomani (2ª Suplente/Usuária) Ass .Sat. do Prata 

Gisele Franco Garcia Maciel (Titular/Usuário) S.S.V.P 

Rosilene Arce Cinturião (1ª Suplente/Usuária) S.S.P 

José Pedro Baltha (2º Suplente/Usuário) SINDJUS 

Reginaldo Amaro da SiIva (Titular/Usuário) ABEJIM 

Roberto N. Tsujigushi (Io Suplente/Usuário) COPEJAR 

Dorival Carlos de Queiroz (2º Suplente/Usuário) ABEJIM 

Dirlene Dantas (Titular/Usuária) AJAPI 

Patrício Dantas (1º Suplente/Usuário) AJAPI 

Nilva Escaliante Mancine (Titular/Usuário) PASTORAL DO IDOSO 

Laura Fernandes (Titular/Usuário) ASS. M. D. BOQUEIRÃO 

Ivar Fernandes (1º Suplente/Usuário) ASS. M. D. BOQUEIRÃO 

Celso Padilha dos Santos (2º Suplente/Usuário) ASS. M. V. A II 

Sebastião Francisco do Nascimento (Titular/Usuário) SISERM 

Marco Antonio F. Silva (Suplente/Usuário) SISERM 

Ada Maria da Cunha Rodrigues Venturini (Titular/Usuária) SINTEJ 

Maria de Lourdes Trelha (1ª suplente/Usuária) PATORAL DA CRIANÇA 

Ana Maria Rodrigues (2ª Suplente/Usuária) SINTEJ

Estanilau Oscar Maciel (Titular/Usuário) SIND.T.RURAL

Joceir Belmonte da Silva (1º Suplente/Usuário) STR 

José Martins da Silva (2º Suplente/Usuário) STR



SEGUIMENTO TRABALHADOR: 

Nair Cavalcante da Silva (Titular/Trabalhador) SINTSS

Heloisa Vasconcelos Braga (Suplente/trabalhador) C. E. M 

Jacira Penha Vargas (Suplente/trabalhador) FUNASA 

Ivonilde Coelho Loureiro(Titular/trabalhador) NRS 

Moira Aline Carneiro (Suplente/trabalhador) Enf. ESF 

Marcilene R. de Moraes (Suplente/trabalhador) SMS 

Rosana Aparecida de Oliveira (Titular/trabalhador) ENF. ESF 

Luciane Moraes Mendieta (Suplente/trabalhador) TÉC.ENF. ESF 

Lourdes da Cruz Balta Lourenço (Suplente/trabalhador) Enf. C .E.M 

Adariluce Alves (Titular/Trabalhador) Ag. Endemias 

Laudejane Sorrilha Gauna (Suplente/trabalhador) A.C.S 

Danilo de Albuquerque Junior(Suplente/trabalhador) A.C.S

GESTOR/PRESTADOR:

Elismara Regina Leite Pinheiro (Titular/Gestor) SMS

Lidia Ramona Vern Rôa (suplente/gestor) SMS 

Eliana Cafure Peixoto (Titular/Gestor) Pestalozzi 

Sebastiana Maria Xavier de Moraes (Suplente/Gestor) Pestalozzi 

Vera Lucia Bacha Cafure (Suplente/Gestor) Pestalozzi 

Joélcio Padilha (Titular/Gestor) NRS 

Jante Vargas Cristaldo (Suplente/Gestor) NRS

Élcio de Barros Galicia (Titular/Gestor) HMR

Glauco da Silva Souza (Suplente/Gestor) HMR

Tony Echeverria (Suplente/Gestor) HM

Art. 2°..

 Este Decreto entrará em vigor com data retroativa a 1º de agosto de

2016, revogadas as disposições em contrario.

JARDIM/MS, 01 DE AGOSTO DE 2016.



DR. ERNEY CUNHA BAZZANO BARBOSAPREFEITO

MUNICIPAL

Decreto Nº 80/2016 - 01 de agosto de 2016

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial em 


